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17 czerwca 2021 roku był jednym z najcudowniejszych dni w naszym życiu, ponieważ wówczas na 
świat przyszedł nasz drugi synek Ksawery, który po urodzeniu dostał 10 punktów w skali Apgar. 
Wszystko wydawało się być idealnie, Ksawcio grzecznie przespał całą noc, ale rano okazało się 
jednak, że nasz Maluszek miał bardzo słabą saturację. Po dodatkowych badaniach u Ksawcia 
zdiagnozowano jedną z najcięższych, nieuleczalnych wad serca, występującą pod nazwą HLHS - 
zespół hipoplazji lewego serca. Oznacza to, że Ksawciu urodził się bez lewej komory.

1 lipca 2021 roku u Ksawcia przeprowadzono operację Norwooda, po której doszło do krwotoku, 
w wyniku którego dwukrotnie doszło do zatrzymania akcji serca. Ksawciu doznał niewydolności 
wielonarządowej jednak był na tyle silny, że już w kolejnych dobach postanowiono o wybudzeniu i 
rozintubowaniu. Niestety próba ta okazała się być nieudana, gdyż otwór między przedsionkami, 
który miał być dla Ksawcia zaworem bezpieczeństwa był za mały. Ksawciu przeszedł kolejną 
operację. Po kilku dniach dokonano kolejnej próby ekstubacji, po której ponownie doszło do 
krwotoku z przewodu pokarmowego i drzewa oskrzelowego, a także kolejnego zatrzymania akcji 
serca. W wyniku tych powikłań Ksawciu doznał po raz kolejny niewydolności wielonarządowej. 
Bardzo dotkliwa niewydolność wątroby, która trzymała go na skraju życia i śmierci towarzyszyła 
mu przez kolejne tygodnie. Po niecałych dwóch miesiącach stan Ksawcia uległ poprawie, ale 
kolejna próba ekstubacji okazała się nieudana. Ksawciowi została więc wyłoniona tracheostomia i 
od tego momentu Ksawciu oddycha poprzez rurkę w tchawicy.

Ksawciu spędził w szpitalu pierwsze 4 miesiące swojego życia. Tak długi pobyt, szczególnie na 
oddziale intensywnej terapii odcisnął swoje piętno i w związku z tym Ksawciu wymaga bardzo 
długiej, specjalistycznej i kosztownej rehabilitacji. Wada serduszka Ksawka nie jest uleczalna ale 
mocno wierzymy w to że kolejne etapy operacji które są przed nim pozwolą na jego w miarę 
normalne funkcjonowanie w przyszłości.

Zwracamy się do Państwa z prośbą o wsparcie w tym trudnym dla nas czasie. Będzie nam niezmier-
nie miło, jeśli postanowicie wesprzeć nas przysłowiową złotówką w walce o lepsze jutro dla 
naszego Ksawcia.

Dziękujemy za każdy gest!

Rodzice Ksawerego
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